BOSTON PUBLIC LIBRARY
Benton Fund

Acropus moralisatus, Cologne
Heinrich Quentell, 29 sept. 1492

35 ff.

Coll. complet
L.P.

HC 310

Pell 215

Polain (B) 43

BMC I, 277

GW 410

Goff A 135 (cité seulement d'après un cat.

Scribner, pas d'ex. dans les bibliothèques
publiques des USA).

Esopus moralisatus
cum bono cōmento

Magr̃ walter⁹ burley. de vita
et morib⁹ philosophorū.

Marc⁹ tullias cicero. ad filiū. de
officiis. in trib⁹ libris.

Libro fratrum sanctae crucis montis Sabinae

Codex fratrum s^{ae} crucis. montis
s^{ae} helene ppe castrū welschblich
Treueren⁹ diocesis.

Johannes Romanus

Johannes Romanus
1542

Libri Esopi

De Recia disciplina rñ

Omnia mater et artium inter ceteros (quos mundo tulit sapientes) unum edidit memorie dignum Esopum nomine. Orator enim ingenio clarus. studio sedulus. et placidus facundia. Qui inter cetera (quae scripserat utilia fabularum exempla) utilibus plena etiam litteris permisit. et in unum redigit opusculum. In quo et parvuli diligenter instruuntur. et iocundi reddantur adulti. Liber igitur iste primo grece scriptus est ab Esopo. Post hoc a romulo imperatore romano ad instruendum Tiberium filium suum in latinum venit. Deinde rex anglie Alfredus in anglicam linguam eam etiam transferri precepit. Esopus itaque de fabulis agens res inanimatas introducit loquens videlicet et bestias et volucres. et fabulose de eis scripsit. sed de singulis moraliter concludit.

Utile sit intendit pñs liber
delectet
vivet et profit conatur pagina presens
maiorē faciūt utilitatē utilia. i. iocosis pñonibus
Dulcius arrident seria picta iocis

pñs liber generat dulcedinē fabulis
Ortulus iste parit fructum cum flore: favorem
.i. fabula .i. fructus .i. flos. splendet

Flos et fructus emunt hic sapit. ille nitet
.i. pñtus moralis fabula delectat. utilitatē fabula

Si fructus plus flore placet. fructum. si flos
.i. si hys maiorē delectatōem: in flore ambo scz flos et fructus placeāt

Plus fructu florem. si duo carpe duo
pigrū pigritaret animū

Ne mihi torpentem sopiret inertia mentem
.i. in ope vigilare debet. i. intellectus meus acceptavit

In quo pervigilet mens mea: movet opus
opis pñmū pueniat de ope fabuloso

Ut messis precium de vili surgat agello
arida pñba imple .i. tua grā

Verbula sicca deus implet rore tuo
fabularum facultas: moralium pñtutū sufficientē ostensionē

Verborum levitas morum fert pondus honestum
abscondit durus cortex bonū fructū

Ut nucium celat arida testa bonum

Antequam procedat ad textum aliquid sunt permittenda. Et primo de causis huius libri. Quae notandum quod pñtis libri (sicut aliorum librorum) quatuor sunt cause. scz materialis. formalis. efficiens: et finalis. Quae causa materialis siue subiectum huius libri est primo fabulosus in respectu ad pñtutes morales. Causa formalis est duplex. pñm quod duplex est forma. scz forma tractatus et forma